ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05 марта 2024 года

	№
	51/276-5

	г. Белый

Об использовании стационарного ящика для голосования
для обеспечения сохранности избирательных бюллетеней
при проведении голосования в помещении для голосования
15 и 16 марта 2024 года на выборах Президента Российской
Федерации 17 марта 2024 года
[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.12.2023 № 140/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение нескольких дней подряд», пунктом 3.12 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022 № 86/718-8 (далее – Положение об особенностях голосования в течение нескольких дней подряд), постановлением избирательной комиссии Тверской области от 01.03.2024 № 122/1544-7 «О согласовании использования стационарных ящиков для голосования в целях обеспечения сохранности избирательных бюллетеней при проведении голосования 15 и 16 марта 2024 года на выборах Президента Российской Федерации», на основании статей 21, 681 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Бельского района постановляет:
1. Участковым избирательным комиссиям, указанным в приложении к настоящему постановлению, для обеспечения сохранности избирательных бюллетеней при проведении голосования в помещении для голосования 15 и 16 марта 2024 года на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года использовать один стационарный ящик для голосования, снабженный специальной опечатываемой заглушкой прорези для избирательных бюллетеней, в порядке, установленном Положением об особенностях голосования в течение нескольких дней подряд.
2. Участковым избирательным комиссиям, указанным в пункте 1 настоящего постановления:
при проведении голосования 15 и 16 марта 2024 года в помещении для голосования с использованием стационарного ящика для голосования соблюдать требования, установленные Положением об особенностях голосования в течение нескольких дней подряд;
 при проведении голосования в последний день голосования 17 марта 2024 года использовать данный стационарный ящик для голосования после проверки сохранности (идентичности) пломбы;
17 марта 2024 года дополнительно установить в помещении для голосования стационарные ящики для голосования (при необходимости), чтобы их общее количество соответствовало нормативам технологического оборудования для участковых комиссий при проведении выборов, референдумов в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29.01.2014 № 214/1405-6.
3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые избирательные комиссии.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Бельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии  Бельского района

	Е.В. Соколова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Бельского района

	  Е.А. Милаева

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной

	комиссии  Бельского района

	от 05 марта 2024 г. № 51/276-5

Перечень избирательных участков, на которых в целях обеспечения сохранности избирательных бюллетеней при проведении голосования
в помещении для голосования 15 и 16 марта 2024 года на выборах
Президента Российской Федерации используются
стационарные ящики для голосования

	№ п/п
	№ УИК
	Адрес УИК, наименование организации

1

57
	Тверская область, Бельский муниципальный округ, дер.Будино, ул.Школьная, д.4,
Будинский Дом народного творчества

2

58
	Тверская область, Бельский муниципальный округ, дер.Верховье, ул.Центральная, д.7,
Верховский сельский дом культуры

3

59
	Тверская область, Бельский муниципальный округ, дер.Демяхи, ул.Центральная, д.15,
Демяховский сельский дом культуры

4

60
	Тверская область, Бельский муниципальный округ, дер.Грибаново, ул.Зеленая, д.4,
Администрация Бельского муниципального округа

5

61
	Тверская область, Бельский муниципальный округ, с.Кавельщино, ул.Центральная, д.53,
Кавельщинский сельский дом культуры

6

62
	Тверская область, Бельский муниципальный округ, г.Белый, ул.1-го Мая, д.3А,
Администрация Бельского муниципального округа